Edição N°068/2023 17 de Abril de 2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 036/2023

O MUNICÍPIO DE TEIXEIRA/PB, por intermédio do

Excelentíssimo Senhor Prefeito Wenceslau Souza

Marques, torna público, nos termos da Lei 8.666/93, a

seguinte DECISÃO: REVOGAR a presente licitação na

modalidade Pregão Eletrônico de nº 009/2023, que tem

por objeto é a Aquisição parcelada de Gêneros

Alimentícios perecíveis (Ovos, Peixes, Queijos,

Frangos, Carnes Bovinas e seus derivados), destinados a

atender a demanda de todas as Secretarias do município

de Teixeira/PB, conforme justificativa constantes nos

autos, na forma permitida pelo art. 49 da Lei 8666/93.

INFORMAÇÕES: No complexo Administrativo

Serafim Pereira de Sousa, Rua José Ramalho Xavier, 65,

Centro, Teixeira/PB, em todos os dias úteis, das 07h às

13h, ou pelos canais eletrônicos de atendimento oficiais

da Prefeitura de Teixeira/PB, no site oficial do município

www.teixeira.pb.gov.br e teixeiralicitacao@gmail.com

Teixeira/PB, 13 de Abril de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0056/2023

CONTRATO Nº. 01.079/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TEIXEIRA

CONTRATADO: COMERCIAL DE PRODUTOS

ALIMENTÍCIOS JR EIRELI, CNPJ Nº

40.512.617/0001-00

OBJETIVO: Fornecimento parcelado de cestas

básicas prontas, para distribuição entre as pessoas

em vulnerabilidade social, atendendo os programas

desenvolvidos pela Secretaria de Desenvolvimento

Humano, Emprego e Renda do município de

Teixeira/PB

VALOR GLOBAL: R$ 391.860,00 (Trezentos e

noventa e um mil oitocentos e sessenta reais).

PRAZO: 31/12/2023

EMISSÃO DO CONTRATO: 13 de Abril de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

Contratação Direta – Dispensa nº 009/2023 Lei

14.133/2021

 Processo Administrativo n° 050/2023

OBJETO: Contratação de serviços de recarga de

impressoras, limpeza e formatação de computadores

para atender a demanda de todas as secretarias do

município.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA

CONTRATAÇÃO:R$ 53.665,67 (Cinquenta e três mil,

seiscentos e sessenta e cinco reais e sessenta e sete

centavos)

DATA ENVIO DAS PROPOSTA DE PREÇOS:

INÍCIO EM: 19 de abril de 2023 às 8:00 horas.

TÉRMINO EM: 25 de abril de 2023 às 07:59 horas.

que deverá ser encaminhada ao e-mail:

contratacaodireta@teixeira.pb.gov.br

ABERTURA PROPOSTA DE PREÇOS: 25 de abril

de 2023 às 08:00

JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL.

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS:

exclusiva/ME/EPP

Amparo Legal no Lei 14.133/2021, Art. 75, II

O Termo de Referência/Projeto Básico da Dispensa

encontra-se disponível

Em no site www.teixeira.pb.gov.br.

Teixeira – PB, 17 de abril de 2023.

CLAUDENICE PEREIRA DA SILVA ROCHA

AGENTE DE CONTRATAÇÃO/PMT

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal De Teixeira -

PB

OBJETO: CREDENCIAMENTO para futura e

eventual contratação de serviços de podação,

jardinagem, roço, Serviço limpeza e remoção de resíduos

gerado das podas de arvores município de TEIXEIRA-

PB.

CONTRATO N°.  01.024 /2023-CONTRATADA:

ALAN DA SILVA FIRMINO, CPF nº 068.575.304-24,

vencedor do serviço de podagens de árvores, perfazendo

um valor global de R$ 21.728,57 (vinte e um mil,

setecentos e vinte e oito reais e cinquenta e sete

centavos), DATA DAS ASSINATURAS: 09 março de

2023.CONTRATO N°.  01.026/2023-CONTRATADA:

DANILO MARTINS LUCENA, CPF nº 156.492.194-

86, vencedor do serviço de podagens de árvores,

perfazendo o valor global de R$: 21.728,57 (vinte e um

mil, setecentos e vinte e oito reais e cinquenta e sete

centavos); DATA DAS ASSINATURAS: 09 março de

2023.CONTRATO N°.  01.027/2023 CONTRATADA:

ELISSON JÚNIOR DE ARAÚJO PEREIRA, CPF nº

111.901.624-07, vencedor do serviço de podagens de

LICITAÇÃO E CONTRATOS

http://www.teixeira.pb.gov.br/
mailto:teixeiralicitacao@gmail.com
http://www.teixeira.pb.gov.br/

Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 068/2023 de 17  de Abril de 2023

2

árvores, perfazendo o valor global de R$ 21.728,57

(vinte e um mil, setecentos e vinte e oito reais e cinquenta

e sete centavos); DATA DAS ASSINATURAS: 09

março de 2023. CONTRATO N°.  01.028/2023 -

CONTRATADA: EVERALDO BALBINO DA

SILVA, CPF nº 033.415.604-16, vencedor do serviço de

podagens de árvores, perfazendo o valor global de R$:

21.728,57 (vinte e um mil, setecentos e vinte e oito reais

e cinquenta e sete centavos); DATA DAS

ASSINATURAS: 09 março de 2023.CONTRATO N°.

01.029/2023 - CONTRATADA: GIULIANO GEMME

NUNES, CPF nº 028.700.134-26, vencedor do serviço

de limpeza e remoção e serviço de jardinagem,

perfazendo o valor global de R$5.300,00 (Cinco mil e

trezentos reais); DATA DAS ASSINATURAS: 09

março de 2023. CONTRATO N°.  01.030/2023 -

CONTRATADA: José Luciano Marçal da Silva,

portador do CPF nº 034.001.594-25, vencedor do serviço

de limpeza e remoção e serviço de jardinagem,

perfazendo o valor global de R$5.300,00 (Cinco mil e

trezentos reais); DATA DAS ASSINATURAS: 09

março de 2023. CONTRATO N°.  01.031/2023 -

CONTRATADA: KÉVINI DONACIANO BATISTA

LUCENA, CPF nº 041.000.544-40, vencedor do serviço

de jardinagem, perfazendo o valor global de R$ 5.300,00

(Cinco mil e trezentos reais); DATA DAS

ASSINATURAS: 09 março de 2023. CONTRATO N°.

01.032/2023 - CONTRATADA: KLEDIR DA SILVA

BEZERRA, portador do CPF nº 083.241.784-06,

vencedor do serviço de podagens de árvores, perfazendo

o valor global de R$ 21.728,57 (vinte e um mil,

setecentos e vinte e oito reais e cinquenta e sete

centavos); DATA DAS ASSINATURAS: 09 março de

2023. CONTRATO N°.  01.033/2023 -

CONTRATADA: RODRIGO ARAÚJO DE

OLIVEIRA, CPF nº 152.371.624-01, vencedor do

serviço de limpeza e remoção e serviço de jardinagem,

perfazendo o valor global de R$5.300,00 (Cinco mil e

trezentos reais); DATA DA ASSINATURA: 09 de

março de 2023.

PRAZOS: 09 DE MARÇO DE 2024.

PROCESSO: CHAMADA PUBLICA 001/2023

WENCESLAU DE SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

AVISO JULGAMENTO FASE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023

A CPL, través de sua presidente torna público a seguinte

decisão: em conformidade com os princípios da licitação,

edital e a Lei 8.666/93: EMPRESAS INABILITADAS:

EMPRESA 01:– R12 CONSTRUÇÕES,

ASSESSORIA E CONSULTORIA DE

ENGENHARIA, CNPJ Nº 19.455.512/0001-70, não

atendeu ao item 5.1.3. letra “b”– capacidade técnica

profissional no item serviços de auditoria, e no item

fiscalização de obras. EMPRESA 02:  ARCH

PROJETOS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA

LTDA.., CNPJ Nº 46.131.000/0001-21, não atendeu ao

item 5.1.3. letra “b”– capacidade técnica profissional no

item serviços de auditoria, e  no item serviço de elaboração

de projetos de engenharia. EMPRESA 03:

WELLINTON FELIPE BEZERRA GOMES LTDA.,

CNPJ Nº 42.600.449/0001-30., não atendeu ao item 5.1.3.

letra “b”– capacidade técnica profissional no item serviços

de auditoria.  EMPRESAS HABILITADAS:

EMPRESA 02:  H. FORMIGA ENGENHARIA E

ASSESSORIA LTDA., CNPJ Nº 22.290.243/00001-44,

atendeu ao edital. E após transcorrido os prazos legais,

sem ingresso de recurso, fica marcado a reunião para

abertura de proposta de preços para dia 27 de abril de

2023, ás 09:00horas. INFORMAÇÕES: na sala de

sessões, localizada no anexo do Centro Administrativo e

Educacional de Teixeira, Rua José Ramalho Xavier,

Centro, Teixeira – PB, em todos os dias úteis de segundas

às sextas-feiras, das 8h às 13h, ou pelo e-mail

teixeiralicitacao@gmail.com

Teixeira – PB, 17 de abril de 2023.

CLAUDENICE PEREIRA DA SILVA ROCHA

PRESIDENTE DA CPL

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE N. 003/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2023

CHAMADA PÚBLICA N° 002/2023

OBJETO: Chamamento de interessados para

credenciamento pessoas jurídicas para prestação de

serviços de consultas médicas, nas Diversas

Especialidades , a cargo da Secretaria de Saúde do

município de Teixeira - PB, conforme especificações no

edital e seus anexos.

EMPRESAS: ORTOMED CLÍNICA

ESPECIALIZADA LTDA, CNPJ Nº

10.714.599/0001-89, vencedora dos serviços: Médico

plantonista, médico especializados ortopedistas e

médico especializados ginecologista perfazendo um

valor global de R$ 220.800,00 (duzentos e vinte mil e

oitocentos reais);

HSM2 CLÍNICAS E SERVIÇOS EM SAÚDE

LTDA, CNPJ Nº 32.214.377/0001-30, vencedora dos

serviços: médico especializado em Pediatria e médico

especializado em Neurologia, perfazendo o valor global

de R$: 153.600,00 (cento e cinquenta e três mil e

seiscentos reais);

MAIA XAVIER SAUDE E BEM-ESTAR LTDA,

CNPJ Nº 29.748.462/0001-73, vencedora do serviço de

médico especializado dermatologia, perfazendo o valor

global de R$: 69.120,00 (sessenta e nove mil, cento e

vinte reais).

Perfazendo o valor global de 443.520,00 (quatrocentos e

quarenta e três mil, quinhentos e vinte reais).

ADJUDICO e RATIFICO o processo nos termos da lei

de acordo com o relatório da comissão de licitação e

parecer jurídico em consequência fica convocado os

licitantes acima citados para assinatura do termo de

contrato, no prazo de até 05(cinco) dias corridos, nos

termos do art. 64, caput, da Lei 8.666/93, sob as

mailto:teixeiralicitacao@gmail.com
http://maedagua.pb.gov.br/acesso-a-informacao/index.php?categoryid=18&p2000_eventid=825
http://maedagua.pb.gov.br/acesso-a-informacao/index.php?categoryid=18&p2000_eventid=825
http://maedagua.pb.gov.br/acesso-a-informacao/index.php?categoryid=18&p2000_eventid=825
http://maedagua.pb.gov.br/acesso-a-informacao/index.php?categoryid=18&p2000_eventid=825

Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 068/2023 de 17  de Abril de 2023

3

penalidades da lei.

Teixeira-PB, 17 de abril de 2023.

WENCESLAU DE SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB

Administração

Wenceslau Souza Marques- Prefeito

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito

Gabinete do Prefeito

JORNAL OFICIAL

Edição/Diagramação: Rafael Bezerra Vital

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB